distribuit quæcumque habemus, quæque supplet
 quod in nobis deficit. « Promovet, » id est, designat,
 constituit, perficit; simul autem cum verbo datur
 gratia. Omnipotens enim, et per se absoluta, et
 consummata Dei virtus tempore opus non habet.
 « Hunc N. » nomen profert, ut illud superius scribat,
 notumque sit angelis et hominibus, cum Dei consti-
 tuatur minister, « religiosissimum subdiaconum in
 diaconum. » Honorat et prius Dei donum, et possi-
 dentem, ut Dei servum, ut gratiæ divinæ possesso-
 rem, et per Christum operantem. Cum dicit ordinans,
 « In diaconum, » et gratiam donat, et qui ordinatur
 diaconum episcopi verbo statim accipit; efficax
 enim est per sanctissimum Dei Spiritum, eo quod
 non ut homo, sed ut pontifex loquitur cum gratia,
 et gratiam producit, et gratia operatur. Efficax
 enim et operativus est sermo Dei, et omnia opera-
 tur unus et idem Spiritus. Tunc quidem statim e
 subdiacono fit diaconus. Nihilominus tamen opus
 adhuc habet mysterio et perfectione precum epi-
 scopaliū, et cæterorum omnium quæ in ordina-
 t onum paradignate continentur. Non enim vox
 sola sufficit, ut subdiaconus promoveatur, nec dic-
 cere in diaconum, vel quemvis alium gradum pro-
 moveatur; sed cum hoc oportet etiam caput ejus
 sacræ mensæ incumbere, et flectentem genu man-
 uum episcopi impositam habere, et descriptas pre-
 ces et orationes recitari, et cruce signari, et dig-
 num proclamari, et sacram salutationem fieri. Hæc
 enim omnia ordinandum perficiunt, et omnia quæ
 præscripta sunt fieri necesse est, cum in cæteris
 sacramentis res ita se habeat, ut omnia quæ con-
 sinituta sunt peragantur, et nihil eorum prætermi-
 tatur, utpote eorum unoquoque peculiarem ratio-
 nem habente.

His superaddit episcopus: « Precemur igitur pro
 eo, ut veniat super ipsum gratia sanctissimi Spiritus; »
 simul quidem et Dei gratiam invocans, simul quo-
 que et se per eam operari testificans, et universam
 Ecclesiam advocans tam pro se quam pro ordinando
 ut huic operi cooperetur. Nam si Petrus cooperan-
 tem suis precibus habuit Ecclesiam, multo magis
 ipse. Ideo omnibus dicentibus, « Kyrie eleison, » ter
 in honorem Trinitatis, ipse ter signat ordinandum
 in nomine Trinitatis eum per crucis signum con-
 secrans. Postea manum habens ipsi impositam: pre-
 cem recitat, qua Deo supplicat ut gratiam sacri dia-
 conatus in ipsum immittat, eumque juxta protomar-
 tyrem Stephanum faciat bonum œconomum et dis-
 pensatorem officii diaconatus, cæteraque, ut moris
 est, precatur. Deinde alta voce sanctæ Trinitatis
 gloriam celebrat. Tunc igitur in adventu spiritus
 omnium fidelium fit commemoratio. Unus enim
 primorum diaconorum rogationes infert, dicens:
 « Deprecemur pro ordinante episcopo, et opere ma-
 num ejus. » Hoc est, pro eo qui promovetur ad
 gratiæ donum, ut in eo immaculata conservetur:
 « Pro imperatoribus et urbe omnique Christiano
 populo. » Oportet enim in adventu gratiæ pro omni-

bus fidelibus orare, et eorum memoriam facere. A
Tunc enim locuples Spiritus donatio omnibus in
certaminis præmium dispensatur.

CAPUT CLXX.

Quod ordinandus quando ordinatur preces pro omnibus fundere debet, easque tunc maxime esse efficaces.

Ipsam quoque ordinandum tunc oportet ardentius pro omnibus intercedere. Nam ut a Patribus didicimus, quæcumque ordinandus secundum Deum tunc precatus fuerit, accipit, et pro quibus rationabiliter poterit, obtinet, velut tum sanctificatus et gratia donatus. Ideo sæpius multos fratrum qui ordinabantur rogavi, ut cum ordinarentur, pro me orarent, et mei recordarentur, ut misericordiam a Deo censequerer. Episcopus igitur recitatis rogationibus manum habens capiti ipsius impositam, per eam enim gratia operatur, secundam dicit orationem, qua postulat ordinandum per adventum sancti Spiritus repleri fide, sapientia, virtute et sanctificatione. Hæc autem vera cum humilitate ait, dicens, se manuum suarum impositioni non confidere, sed per divinæ misericordiæ visitationem dignis gratiam donari; ita ut per manuum impositionem divinæ misericordiæ visitatio significetur, et gratia indignis adveniat. Deinde vehementer petit eum ab omni peccato esse alienum, quia nullus est a macula purus, nullusque sufficiens ad huiusmodi ministeria. Petit insuper ut cum bene ministraverit laboris mercedem a Christo accipiat. Sicque Deo alta voce laudato (oportet enim gratias illi agere pro omnibus divinis donis), iter iterum illum signando mysterii consummationem adimplet; deinde ordinatum e mensa erigit.

CAPUT CLXXI.

Quod episcopus in ordinatione ordinandum triplici signaculo consecrat.

Aspice autem et attende Trinitatem ubique prædicatam, et operantem in nobis, atque divina dona consummantem. Episcopus enim adductum statim ter cruce signat, in primitias consecrationis et ordinationis. Deinde secundo iterum eum signat ter post invocationem divinæ gratiæ, et in eo per crucem operatur donum gratiæ. In medio mysterio per virtutem Trinitatis, omnibus cum cantu dicentibus (Kyrie eleison.) Tertio denique post orationes pronuntiatas iterum illum ter cruce signat, ut jam per divinam virtutem a se integre consecratum et constitutum vel diaconum, vel presbyterum, vel episcopum. In illis enim ter similiter id fit, ut laudetur et celebretur Trinitas, atque signo crucis operari ostendatur, in principio scilicet operis, in medio, et in fine: quoniam ea sola causa est et cæpti, et profectus, et executionis, quæ etiam Trinitas Deus est, omnium rerum causa. Præterea cum sint tres horum, ut angelorum, ordines,